III Gradus
Male sonas
seu
æquivoca.

In tertio gradu e^o propositio male sonans, nempe
p^opositio æquivoca q^o cu^o in p^oprio sensu aliquo possit esse
hæretica, et malis e^o proprio sensu Catholica, absolute

IV Gradus
Offensiva pia-
ri auriu^o.

nihilis absq^o dubitatione et delatæ p^oest.

In quarto gradu e^o propositio piatu auriu^o offensiva
qua aliquid indecens vel indignu^o in ma^o Religionis pro-

V Gradus
Scandalosa

ferit.
In quinto gradu e^o propositio scandalosa q^o occasione
alijs præbet v^oas in ma^o fidei vel aliam virtute

VI Gradus
Temeraria.

In sexto gradu e^o propositio temeraria q^o sine s^o
ficien^oti fundam^oto q^ota licet doctoru^o sententia
assenti^o vel q^o proprio iudicio solo absq^o sufficienti auto-
ritate vel rati ex cogitata e^o. Om^o etiam alie propositi-
ones Seditiosa, iniuriosa, impia Blasphemæ
Sapientes Hæresim, sed ad dictos 6 grad^o revocari

Nam 2do quamvis illi gradus Propositionum formis dis-
tinguantur ut applicomus accipiendo illam significati n
sunt latitudine significans, sed potest ex usu Theologorum presbi-
us sumuntur, nihilominus plures illam potest aliquid in eadem
propositione convenire: sic in Concilio Basiliensi illa Pro-
positio Christus quotidie peccat de erronea, scandalosa
et piam auctu offensiva.

Observandum in harum propositionum descriptiones non
esse apud omnes eadem, quia nonnulli sunt qui aliter describunt.

Conclio 7ma contrahit nitidum Pontificem ali-
quam opinionem definire, tamen probabilior, quam ut non
efficit opinionem esse a fide, ita neque impedit quominus
postea tamen certa de fide definiatur. Est Judov. Torrez
et addit Pontificem saepe permittere ut duae aliqua opi-
ones viderentur probabiliter defendi ita ut fas sit unam
earum defendere sine censura, alteram idem sicut tunc
ad sedandas controversias, tunc ut successu temporis magis
appareat veritas donec Ecclesia aliquid discernat aliud.

Veritas qua ratio discerni possit atque in Decretis libris
Pontificum assensu debeat habere per definitionem sedis Apostolicae
an v. solus per sententiam Pontificis.

Ad 2do Non quod contrahit in iure Canonico seu Pontificis
tunc ad iudicium fidei. 2do quod Pontifex in suis decre-
tis addit partes id quod papali agitur non est fidei: quod etiam
in definitionibus Concilii observandum est, et oportet habere
intentionem concilii satis notam et contra quem error fiat
definitio. Ad 3m in quibus Pontifex in sua definitione utitur
aliqua tamen unico et certo fundamento definitionis, non
posse tunc sine iniuria definitionis refulentem rationem quod
sine illa neque consistere definitio potest ut sit fidei: quod Papa
decernit non sufficit id rescribi particulari Ecclesiae, sed ubi
dantur v. s. Ecclesiae, ut Ecclesia v. s. in eo doceat.

Atto quando Pontifex n̄ loquitur asseveranter sed p̄ modum
opiniantis, ut sic videt̄, non videt̄; n̄ credimus de. cer-
tum ē signū q̄ n̄ intendat definire. Sto certū signū
q̄ aliqua definitio edita sit a Pontifice ex cathedra agēte
test, si eadem definitio ab Ecclia recipiatur, & currente
promulgatis tempore a Sede Apostolica n̄ revocet̄ quia idem Divi-
nus Sp̄s q̄ Pontifici definitenti adē, Eccliam movet ut
definitionem recipiat; extra v. si talis definitio currente
promulgatis tempore a Sede Apostolica revocet̄ atq̄ ita ab Ecclia
non recipiatur, signū ē illam n̄ emanasse a Pontifice in
ex cathedra agente.

CAPUT QUINTUM

An Pontifex habeat jurisdictionem
immediatā in singulos Chri Fideles?

Conclio p̄a Apli suā jurisdictionē a Chro immediate
accipiunt. Hęc ē q̄ ad etiam Apli pertinet ut sit missi
a Chro, sicut legat̄ & lateredbt̄ mitti a s. Pontifice.
Unde s. Paulus tam serio docet̄ se non ab hoibz, sed a Deo
assumptū ē ad Ap̄latum et Barnabas una cū Paulo mit-
ti a s. Sp̄u Act. 17. et Matthieligih sorte divina
Act. 1. p̄br p̄do quā Matt. 10. Marci 6. et Luc. 9. Apli Chri
ab eo immediate missi sunt ad domū Israel et Jois 20
Matt. et Marci ult. ad oēs Gentes. Neq̄ n̄ dicit̄ sol. Petro
sicut misit̄ me Pater, sic et ego p̄mitto vos, sicut dic-
tū ē Pascite oves meas, sed abq̄ Aplis

Conclio p̄a Oēs Apli immediate a Chro ordinati
sunt in sacerdotes et Ep̄os. p̄br quā oēs Apli accipiunt
potestatem ordinandi et consecrandi Ep̄iscopos: hac a. p̄
supponit ordinem Ep̄orum.

Nices Refert, c. 2. D. 66 ex Anacleto Jacobi Frem
 Oni ordinati eē Ep̄m a S. Petro, Jacobo et Joē. Respondēda
 cū glossa. hanc ordinacōe scripsit Hierosolymitana sedem
 S. Jacobi collatam, non a. Ep̄atū ordinem: q̄ si q̄ ritū
 adhibiti sūt, q̄ videant̄ pertinere ad consecracōem ut̄ indicat̄ Anac
 cletū, dicendum eo pertinere ut̄ p̄ potestate excellentia a
 Ch̄o p̄is ordinatū p̄ huiusmodi ceremoniam visibilis ordi
 natis forma fieret ordinandorū in posteris.

Conclio Quamvis Ap̄li potuerint ordinare Ep̄os in Civita
 tibz a se convocatis in conspectu Petro, tñ post illorū mor
 tem potestas illa fundandi Ecclesie ex qua promanabat
 illa potestas extraordinaria constitvendi p̄ Civitates
 Ep̄os remansit in vno Ch̄i Vicario Petri Successore
 Ita ut Ep̄i ab Ap̄tis ordinati non potuerint sibi passim ele
 gere Successores aut modū eligendi p̄scribere in conspectu Petro
 aut eig Successore, aut sine eig consensu utq̄ adeo sine hac
 potestate nulla a Deo immediate aut mediante hoc aut
 hom̄ consensu in Ep̄os derivari. 1a pars p̄tr in Paulo
 et Timotheū eo situm ordinavit. 2da pars p̄tr q̄ postulabat
 id unitas Ecclesie vtriusq̄ conservanda. 2do q̄ oportet caput
 influere in membra oīa. 3tio q̄ nisi iurisdictionē a Pon
 tifice haberent, n̄ magis auferri possēt ab eo, quam potestas
 ordinis q̄ nullo modo pot̄ auferri.

Obijcies 1o Ad 2o Dñi Ep̄i positi p̄ sp̄m sanctum
 regere Ecclesiam Dei q̄ Non accipiunt iurisdictionē suam
 a summo Pontifice. Ad eo q̄ ideo dici 1o q̄ legitime vo
 cant̄ ad Ep̄atum et sibi eum honore non assumunt re
 te dñi ad eiusmodi nunḡ a Deo vocati. 2do q̄ hoc parti
 culariter verū ē in illis quos constituerant Ap̄tē q̄ in rebz
 Ecclesie singulari sp̄s sancti inspiracōe dirigebat̄, ad quos
 ipsi Ap̄lici loquunt̄. 3tio q̄ Ecclesia q̄ habet Ep̄os iuris
 divini est ita ut non possit Pontifex sine arbitratu oī

Episcopis dedit. sed potius ei incumbit providere Ecclesijs p totu
orbem d' Episcopis. 4to Quia Epi immediate a Deo potes
tatem Ordinis hnt

Secundo Concil. S. Roder. Sident. Sess. Docet Episcopos
succedere Apstls: h'c - immediate habuerunt sua Jurisdic
tionē a Chrō ut dictū ē go et Epi. Arguet Episcopos successerunt
Apstls n' in Apstlatu, et in Extraordinaria Jurisdic
tione: nam in ea n' h'nt locū Successio, sed r'at' Ordinis Episcopis
et ob proportionē Hierarchiæ Ecclesiæ in qua post Apstlos
sunt Episcopos, sicut post Chrōm erant Apstlos.

Tertio Episcopos habere aliquā Jurisdictionē ē Jurisdivini
non go h'nt potestatem a S. Pontifice. Arguet n' seq. quod ita ē Juris
divini Episcopos h'nt aliquā Jurisdictionē ut simul sit Jurisdivi
ni ut eā accipiat a summo Pontifice, sicut Sacerdos in ordi
nāe sua accipit immediate a Deo potestatem absolvi
quam tū n' p't exercere nisi post acceptam ab Episcopo Juris
dictionem.

Quarto Papa vocat Episcopos Presb'os go n' hnt potestatem sua
Jurisdictionis ab eo sed simul cum ipso ab eodem Chrō
aliqua potes essent Vicarij Pontificis quā Presb'os, sicut ipse
Pontifex ē Chrō Vicarij quo Jurisdictionem h'nt. Arguet
sunt oēs fr'at' eiq' potestate Ordinis, potestate a Jurisdic
tione n' sunt, quamvis ipso mediante constituti sint Sacerdotes
Ordinarij, Pastores et Sacerdotes Ecclesiarum. Neq' tū sunt
Pontificis Vicarij, q' ad r'at' Vicarij n' sufficit ab aliquo
potestatem accepisse, p'ti in Chrō, q' a Patre potestatem ac
cepit et tū eiq' Vicarij n' ē.

Quinto S. Greg. lib. 4. Epistol. Epistol. 22. 36 et alijs
Cum Belagio rejicit tūq' prophanū hunc titulum
Oecumenic' Episcopus et dicunt Rom. Pontifices n' debere
sibi usurpare, q' si oēs Epi haberent suā Jurisdictionē
a Pontifice, non videt' quare hunc titulū resugerent

Prodeo Occumenicus sine Vobis duobus modis dici potest Episcopus: 1o
 ut is sit Episcopus occumenicus, qui in suo statu manentibus aliorum
 Episcoporum supremum tenet: et hoc modo Rom. Episcopus est, et sic a Cal-
 cedonenf. Concilio appellatur. 2do dicitur quia nemo fit Episcopus sed
 qui solus per universam Ecclesiam sit Episcopus et per hunc eodem modum
 iudicantur ipsi Pontifices titulum illum esse proprium, ut patet ex
 ipsorum variis locis citatis. Sed enim potest forte displicuisse
 illud his Pontificibus in hoc vocabulo quod Pontifex non sit proprie
 si ordinis spectamus potestatem, Episcoporum, sunt enim omnes Episcopi
 quo ad ordinem pares, et propterea non in merito ut dicitur
 a Pontifice Presbiter appellatur, et eo sensu solus Christus Verus Ecclesie
 caput dici potest. Habemus quoque unum sensum quo nullus Episcopus sit Verus.
 Alterum quo solus Christus. Tertium quo et Pontifex dici potest,
 quamvis titulo absineat.

Conclio 4ta Pontifex Rom. habet potestatem Juris-
 dictionis in omnes et singulos Christianos, non tamen in ipsorum
 Episcopos habet, sed et immediate in ipsos, sicut habet in ipsi subiectos
 Dioecesis Romana. propter quod Christus commisit Petro omnes oves et
 et successoribus eius. 2do quia in Concilio Florent. definitum est
 Rom. Pontificem esse omnium Patrem et Pastorem. 3to quia quod
 Pontifex dat jurisdictionem Episcopo alteri in hanc vel illam Eccle-
 siam absque dubio illam habet sed conferendo eam alteri non spoliatur
 se ea aliam non est in ipso plenitudo potestatis. 4to quia non
 recte feruntur leges inconsultis Episcopis totum orbem obligantibus.
 Et hoc de Pontifice eiusque potestate.

DISPUTATIO VII.

De Actu Fidei.

CAPUT PRIMUM.

In quo consistat Fides?

Ergo in supioribus et obto ac ppositione alijsq ad Fidei doctrinam pertinentibus: quærimus iam in hæc Disp. tacta eius interno, de Externo in sequenti actu.

Definitio S. Aug. usq. mi.
S. Augustinus lib. de prædestinac. c. 2. dicit: credere est cum absensione cogitare. quam Definitionem explicat Brecept. S. et recipit cum Valentinia c. 2. p. 1. q. dicit duo esse in actu Fidei obscuritas nimirum et firmitas, seu certitudo: Obscuritas explicat in data Definitione, verbo cogitare. Firmitas v. in no. Absensionis.

Veni dicendum videtur per hanc Definitionem non esse sufficienter in his verbis comprehensa et adequata, si quis v. tm considerent, quæ sic quis actus Discursus, q. sui sui naturalibus si etiam vocari cogitatio cum absensione. Et de hoc dicendum primum est explicatam allatam admittamus, quæ sic est Thedo-
Vide S. Thom. 2^a 2^a q. 2. a. 1. in corp. ubi optime explicat hæc definitionem.
gicis Conclusionibus conveniet, q. certe sunt et obscura, ut in Disp. de natâ Theol. dictum est alij probat.

Dices Ergo S. Aug. non recte definitum Actum Fidei? Respondeo S. Doctorem non voluisse fidem definire sed intentum fuisse ipsi solum probare hominem non posse credere sine gratia, quæ nihil quod pertinet ad pietatem possit per se nobis cogitare quasi ex nobis 2. Cor. 3. sed in fide est cogitatio cum

assensu qd n e ex nobis, quasi ex nobis sed ex gra Dei.

Fides, habitualis
Definitio hie.

Conclio p^o clare scilicet Fidei sic explicat. Est assensu rei a Deo revelatae pp eius auctoritatem. Hac Definitio colligitur ex dictis D^ops. 1. de obto Form. Fidei.

Alia Definitio clarior. vel sic. Est assensu firmus pro illius veritate in veritate diuine reuelatae.

Circa qua Notum posse aliquid credi duply ob diuina auctoritatem, 1o ita ut qd credat pp illam in se et pp se, si resoluendo utterq assensu. 2o ut credat pp auctoritate Dei, credita ex alterius Testimonio asserentis Deu aliquid reuelasse prior assensu e scilicet Fidei Theologica, quem nos hic Definiunt non a. posterior. In hac Definitione assensu locu generis, cetera locum diffinae, ut magis infra patebit.